

単 価 合 意 書

令和8年3月18日に契約した令和7年度笠岡バイパス鋼管地区改良工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

令和8年5月26日

発注者 住所 岡山市北区富町二丁目19-12

氏名 分任支出負担行為担当官 中国地方整備局岡山国道事務所 大胡 賢一

受注者 住所 岡山県笠岡市七番町1番地の76

氏名 天野産業株式会社 代表取締役 天野 和彦

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		71,447,800	
道路土工						
		式	1		25,512,850	
掘削工(ICT)						
		式	1		224,000	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満					
		m3	560	400	224,000	
路体盛土工						
		式	1		243,200	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		m3	40	5,680	227,200	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		m3	20	800	16,000	
路体盛土工(ICT)						
		式	1		24,161,100	
路体(築堤)盛土(ICT)						
		m3	22,600	240	5,424,000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		m3	24,490	540	13,224,600	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		m3	24,500	225	5,512,500	
路床盛土工						
		式	1		8,300	
路床盛土	2.5m以上4.0m未満					
		m3	10	830	8,300	
路床盛土工(ICT)						
		式	1		3,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路床盛土(ICT)		m3	10	340	3,400	
路体盛土工 (路体外盛土)		式	1		52,000	
路体外盛土	2.5m未満	m3	10	5,200	52,000	
法面整形工(ICT)		式	1		39,400	
法面整形(切土部)(ICT)	軽質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	10	820	8,200	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	60	520	31,200	
防草コンクリート		式	1		781,450	
張りコンクリート (1号防草コンクリート)	18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増 無 t=70 W=1230	m	4	3,200	12,800	
張りコンクリート (2号防草コンクリート)	18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増 無 t=70 W=230	m	155	770	119,350	
張りコンクリート (3号防草コンクリート)	18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増 無 t=70 W=1200	m	135	3,800	513,000	
張りコンクリート (4号防草コンクリート)	18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増 無 t=70 W=750	m	47	2,900	136,300	
法面工		式	1		72,000	
植生工		式	1		72,000	
種子散布	肥料無し 100m2以上250m2未満	m2	100	370	37,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
植生マット	植生マット工 250m2未満	m2	10	3,500	35,000	
擁壁工		式	1		2,937,300	
作業土工		式	1		230,000	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		2,707,300	
小型擁壁 (1号小型擁壁)	0.8m以上1.0m以下 18-8-40(高炉)	m3	7	90,700	634,900	
重力式擁壁 (1号重力式擁壁)	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)	m3	4	67,000	268,000	
重力式擁壁 (2号重力式擁壁)	2m以上5m以下 18-8-40(高炉)	m3	22	60,700	1,335,400	
重力式擁壁 (3号重力式擁壁)	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)	m3	7	67,000	469,000	
石・ﾌﾟﾛｯｸ積(張)工		式	1		6,099,880	
作業土工		式	1		320,000	
コンクリートﾌﾟﾛｯｸ工(コンクリートﾌﾟﾛｯｸ積)		式	1		5,779,880	
現場打基礎コンクリート (1号ﾌﾟﾛｯｸ基礎)	18-8-40(高炉) 底幅 55 c m 高さ 35 c m	m	100	10,500	1,050,000	
現場打基礎コンクリート (2号ﾌﾟﾛｯｸ基礎)	18-8-40(高炉) 底幅 52 c m 高さ 30 c m	m	81	8,800	712,800	
コンクリート(間知)ﾌﾟﾛｯｸ積 (1号ﾌﾟﾛｯｸ積)	控え350 滑面	m2	39	29,200	1,138,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート(間知)ブロック積 (2号ブロック積)	控え350 滑面	m2	42	28,100	1,180,200	
コンクリート(間知)ブロック積 (3号ブロック積)	控え350 滑面	m2	50	29,200	1,460,000	
胴込・裏込材(碎石)	再生碎石 RC-40	m3	15	7,500	112,500	
目地板 (天端コンクリート)	瀝青繊維質目地板t=10	m2	0.2	3,900	780	
現場打天端コンクリート (1号天端コンクリート)	18-8-40(高炉)	m3	2	62,400	124,800	
カルバート工		式	1		2,839,500	
作業土工		式	1		226,000	
場所打函渠工(構造物単位)		式	1		162,500	
中詰土		m3	130	1,250	162,500	
プレキャストカルバート工		式	1		2,451,000	
プレキャストボックス (1号プレキャストボックス)	内幅 1.1m 内高 1.1m	m	19	129,000	2,451,000	
舗装工		式	1		7,329,000	
アスファルト舗装工 (路肩舗装A)		式	1		3,221,000	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	875	1,000	875,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層(車道・路肩部)	密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m ²	1,020	2,300	2,346,000	
アスファルト舗装工 (車道舗装A)		式	1		4,108,000	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm	m ²	520	800	416,000	
上層路盤(車道・路肩部)	再生As安定処理(20) 仕上り厚 50mm	m ²	520	2,900	1,508,000	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m ²	520	2,000	1,040,000	
表層(車道・路肩部)	密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m ²	520	2,200	1,144,000	
排水構造物工		式	1		21,095,000	
作業土工		式	1		1,950,000	
側溝工		式	1		12,362,000	
プレキャストU型側溝 (PU1-B300-H300)		m	13	10,600	137,800	
プレキャストU型側溝 (PU1-B600-H600)		m	135	20,600	2,781,000	
プレキャストU型側溝 (PU3-B300-H300)		m	547	12,000	6,564,000	
自由勾配側溝 (1号自由勾配側溝)	B300×C500	m	118	17,400	2,053,200	
側溝蓋 (コンクリート蓋)	B300 L500	枚	236	3,500	826,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
管渠工						
		式	1		4,648,800	
鉄筋コンクリート台付管 (CP-PH-D300)		m	22	17,000	374,000	
鉄筋コンクリート台付管 (CP-PH-D600)		m	9	38,800	349,200	
鉄筋コンクリート台付管 (CP-PH-D800)		m	7	57,000	399,000	
鉄筋コンクリート台付管 (CP-PH-D1000)		m	45.8	77,000	3,526,600	
集水樹・マンホール工						
		式	1		2,063,200	
現場打ち街渠樹 (G1-B500-L500-H700)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作 業補正無	箇所	2	57,600	115,200	
現場打ち街渠樹 (G1-B800-L800-H1000)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作 業補正無	箇所	1	137,500	137,500	
現場打ち街渠樹 (1号街渠樹)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作 業補正無	箇所	5	49,500	247,500	
現場打ち街渠樹 (2号街渠樹)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作 業補正無	箇所	1	53,500	53,500	
現場打ち街渠樹 (3号街渠樹)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作 業補正無	箇所	1	168,500	168,500	
現場打ち街渠樹 (4号街渠樹)	現場打材 24-12-25(20)(高炉) 法 面作業補正無	箇所	1	179,500	179,500	
現場打ち集水樹 (1号集水樹)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作 業補正無	箇所	1	140,000	140,000	
現場打ち集水樹 (2号集水樹)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作 業補正無	箇所	1	191,500	191,500	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打ち集水桝 (3号集水桝)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	1	450,000	450,000	
蓋 (GC-B500-L500)		枚	16	16,000	256,000	
蓋 (GC-B800-L800)		枚	4	31,000	124,000	
排水工		式	1		71,000	
底張コンクリート (1号底張コンクリート)	18-8-40(高炉)	m2	10	7,100	71,000	
防護柵工		式	1		3,457,050	
路側防護柵工		式	1		3,457,050	
カーブレール (Gr-C-4E)	塗装品 Gr-C-4E 100m以上 曲線部補正無	m	324	9,500	3,078,000	
カーブレール (Gr-C-2B)	塗装品 Gr-C-2B 21m以上100m未満 曲線部補正無	m	28	13,000	364,000	
カーブレール補強筋 (GB-1-1B)		箇所	14	500	7,000	
円形空洞型枠	D200	式	1		8,050	6m
区画線工		式	1		331,920	
区画線工		式	1		331,920	
熔融式区画線	熔融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白	m	870	330	287,100	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
区画線消去	削取り式	m	83	540	44,820	
構造物撤去工		式	1		931,300	
構造物取壊し工		式	1		420,400	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	32	7,700	246,400	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	160	650	104,000	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 15cm以下	m2	350	200	70,000	
運搬処理工		式	1		510,900	
殻運搬	アスファルト殻	m3	18	2,850	51,300	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	32	1,300	41,600	
殻処分	アスファルト殻	m3	18	9,000	162,000	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	32	8,000	256,000	
仮設工		式	1		842,000	
交通管理工		式	1		842,000	
直接工事費		式	1		71,447,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		10,575,000	
共通仮設費		式	1		1,805,000	
技術管理費		式	1		1,105,000	
システム初期費(ICT)		式	1		1,040,000	
道路施設基本データ作成費用		式	1		65,000	
現場環境改善費(率計上)		式	1		700,000	
共通仮設費(率計上)		式	1		8,770,000	
純工事費		式	1		82,022,800	
現場管理費		式	1		25,777,200	
工事原価		式	1		107,800,000	
一般管理費等		式	1		12,840,000	
工事価格		式	1		120,640,000	
消費税相当額		式	1		12,064,000	
工事費計		式	1		132,704,000	